
I

ooooooooooooooooooooooooconávratu y pohlední vpravy (wmti nimi tak by jedei nárl doni- — M— —
't u byl vážnou nehodou a iwítl ťovui se druhým aby ítépoval n

wbe oryamekrt zvlišlinfí jinýchVe vážném licbezpeéí l'it vynilli
jí í ulužbé tí dny a tři nocí (rva KASEIUnárodfi u dával jim taká ze eb

jící procházel dr KoŽám-- vliv- -

o
?
o
o

louhy ku štépuvání aby nimi žil

dusí a duchem aby t uéíl od nichkem za úplné (my MeÍ ku
I J i r I

zňini frfnluRťk řnjíknvý knsVI lobiví Jirdlo
flimptivost imxlry katil u naHtuzťiiín jm
uprávné UU ny kde

enymnym a npiznim vozem po a uéU zim- - je a to aby trvalo tak
dlouho až élovéécnstvo vespolnýmjednou hkloul ojíněného mtmtid přemluvil zranéného aby m odal n ní oddat když mají díté ku jenž byl chráněn pouze ťeté obcováním všech národu světa do-

spěji k všeobecné jednotě a jakoHlalo e a téžcií zrunéný za pul snu a na fétí Mpadl na náraz
nik jejž ne zachytil V obou vo veliký a velkolepý strom yislínl

8 Severův
8 Balsám

ech nikdo nebyl a volání jeho za
hodiny oldavkách zemřel M

bnka jela do lirna jako uvobod
ná pfil hoííny byla ženu a z lir
í'it odjížděla vdovou

celou šťastnou zemi" Kéž nynéj
ší květová válka Jo rvním kroníkalo v rachotu kol Jak dlou

"Jm nimi iUo- - n t Sw-f-
IUIáiiiíil iiniiii Ml ))thkf luctl k tlfkl) lttm pf6'lil- -

íll (Vlnil ai I„IM# lif li u lll
♦ I Sr'i tnléinii liru ll kal
luk rtwni llnw li ►! m l

pJUi lni phlif vull ii ák
( Itil i m rnkiiikiiiiá I rlin
klitnik Ui ulliiHi kťr I lnl iIih
Jd m - ill tfimMé h

řoli lkfi"
Jun HUk 'kf f M

ho držel m- - y této hrozné ituací kem k dosažení tohoto programu

Česká universita za vilky Ka
limniuk yv(-- l il'ivUk i) nuki trnkí
uiiivcrMÍl Ačkoliv im jiolí vLUď
uí-i- ktojl nu íÍhÍcií Vkkyli tu-l'fit- ů

míjžij ífuki uuvinutu v

Vitiv vykáuti zit iw'jt-íku-- uy-iiřjí- di

Mniřrfi ifi tí tÍHÍcc ujma-ujkl- i

jíHluchdfi ' tolii -f- i-n

inuhut Momlífí ž ya norrjá!-iíl- i

jfOUHTÚ liyl y li-t- o

H)l'vt 1'ímllirlial'rfl fMo j't tÍHÍC
Nřim-ťk- uiívi-mit- a olilwilu váYho

vinily mii4 ÍKXJ iHmluchK-- ktií
m- - lalí nu VHfí-- rtyři-cl- i iřiii-i'-Uýt--

řiikulticlj Hmu1i

Stoletý komíta — líanéní kte neví ale byla prý to malá véé "Nový Líď

§ pro plíceBuczský proplav — 1'ozornostří přibyli z jižního bojííté do IV nofit Koiieéné H- - mu poJařílo }i

Vc ti'lilil dralně iimuy evropsko Vili jno-l- i ucina se oli vypravují že těchto dnu byl
dopraven do Vínkovcíi komíta tom náhodou objevil mt nauitní vo brnčet k úzské-m- vodnímu pru

hu který spnstřcdkujc lodníjín a přispěl veliteli pomwí Dr

Cent 26 ft CO centů

KHU)l "I4 rli-- l nřci nUl"
lrknřl 11 'l H"lt ll'll4ll put
plil" k lujl M llklKKlilwlIIII

jt užíván Jt to vtlml vhodná

přlprtvk při vltklám ráptlu prfl-du-

jak pfkvél£'t z dupiu
ktrý nit rkdávno duUI:

Kožánek dojel ji-šl- vlakem do spojení mezí Kvropou a celou řa- -

který je přen J(K) let utár Vyprá-
věl Že pří ponledních bojích U

Aabce byl dcM:tkrátc raněn Tří
kule vnikly mu do pravé nohy

lou přístavů afrických asijskýchVídně abj níly ji-h- byly vyéer
Ni krkj v Ubkrnkth KU kkjkku k fkklknl kktUmk přlmk p kbfrttnl klinMil

pány 1'ožádal ihned o dovob a australských k průplavu Kucz

O
o
C)
o
o
o
o
o
o
o

dvě do levé étyří do iravého ra mm h dlí nyní v 1'raze llozlou skémii který jrý j Turky ohroUitřední Matice Školská uni-

versální dědičkou Na riVlifií ěi-n- í n nemoeniéním vlakem vňiiicic a potdcdní do pritou l'o žován dokonce snad sjíouslou ně

kolika set tisíc velbloudů nesouobecné zvaný "Třicítka byloNovoHaiJccIi v Olomoucí bydlil již
alu let Vi vlfiHtním donu hoijilní

lt iltni ktll t niktuMní ?
pojaiil bišmin odporu-iujkf-

Ulit

Severovy Tabletky proti
nastuztnlnám cíiMpo

Ctn 25 cinlů

Máta jit vtiik

8vroTa Českého Val-ín-di- e

na rok 19157

NmáU lí ho mid dotud do-U- M

kí ho od vtiiiho likír-nlk- k

nb pi&t přímo n

velmi dojemně J'o úředních for cích písek na zasypání částí pru
plavu jak nedávno vypravovalmalitáeh ptal hc odMtupujícf velí

til šikovatele co říkají "moní
'( 4fcll I

nxjíi tm oilponnku pan Knuit
linUk % i'hi{ Tu pochoval pcd
loni Od Kiiirtí vó manželky vy

lúvěřivémii čtenářstvu německý olist Vzhledem k této všeobecnéci vseinu iane komamlant
hýbal m veřejnosti a v nAvalu u wr r crifrn a nnpiaeou — Jncítka jiaté za pozornosti povíme něco o prdpla-- v

u tom který vedle dráhy Svato- - O Ota v luiui Ji ktoir nipioz kiwitruilnoinyHlnoHti učinil 2 in ni chová Hvélio velitele ve vděčné
ranou z revolveru konec nvcmu u yolthardské je jisté největším tcpaměti jako na něj vpominu jj OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOl

I ' d i š

trpění ve veku Mi let V ZcHIlIllein přeéetní ranění jichž humánně m chhicKym divem století jne
mIi-Sc- I upřímný vřelý tiíik ílo ujal Jít listopadu bylo tomu 1" let co
vřk a jxx!jM)rovatel zejména Skol íříFfank Svobodabyl průplav otevřen První zaDvé osoby roztrhány vlakem—

tomto zranění upadl Nlromu

odkud Mále na rakounké vojáky
Míílel

Dceruška domkaře smrtelné

popáJena — Devítiletá dcera
doiiikáře Marie ÍVrná Nové Vui

u Nové Kdyně jejíž otci jext ve

vojhté Ktala obětí iicíté-nt- í V

l epřítomnotí matky která praco-
vala v Icaif přiblížilo hc dévéátko
na noze poraněné ke kamnům by
h ohřálo obvaz Oaudnou náho-

dou vymdl z kamen kounek žha-

vého uhlí iateéky ic vzňaly a
kolaéka utrpěla tak těžké

popáleniny že za nedlouhou ze-

mřela

Zase "ze Žertu" postřelil dévče
V min dnech pohrával i lblctý
Kmil Schínke ve Viklicích u (lia-bařovi- c

na ulicí flobertovou pi- -

hkych Htiuh matičních Již při bodnutí rýée stalo se v městě 1'ortHtrojvůdcc do I'znó přijíždějící-
ho oHobního vlaku zpozoroval 12několika lety vénoval (tkvélý dar Sn id u !£' dubna ImVi Práce by

--t000 K llhtřeJní Matici Skol m in před n ni v m hlavním ná y řízeny francouzským iiižcný

li POMNÍKOVÝIražím že kola lokomotivy jnou lem MssepHcm který zalov i mze — a rriiMWii Maricu
hkolcika v Olomoucí pix'ítl(i nulu Žil ftkc MjKlečnost jež 'lálcžl dnesúplné potřÍHfiěna krví a upozor
línlka rovněž mezi nejlephí jol i něj výnosnějším na světě Stavnil proto hIMaéc vyhýbek Ten

ili byla zaxčata s armádou 25[ik zjintil že v délce aai 70 nuporovatele — a h ní vňcelmy na
rodní a humánní podmínky v No M dělníků Nejvétší obtíží bvtrú na tratí nalézají hc kuny inawii
voHudech i v Olomouci Ncjxkv" o obstarávání pitné vody 1000roztrhaného těla Jí 'o nebrání
leji to ovHem prokázala ponlcdní velbloudů musilo ji denně rozvájednotlivých kunú mrtvoly zjiátěn

Nejvčtňí
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1211-2- 5 So lítk Str
OMAHA NKJCR

vule která byla otc žet na místo spotřeby což staloutolí a zc žertu pimlézu namířil ji yl v usmrceném r0letý poštovní
vřena u c k notáři! dra Vimtré kHŽdý den hfXHI konin Tato neihtonoš Jofief Mrázek z lrMké una llletou dívku Marii Vágnero-

vou Sjfouáť zbraně ale z nenaho v Olomouci Hada MnK-- in snáz zmizela když r J Míif byl doice v l'lzni přiděleny k hlavní
končen sladkovodní kanál K nedání Hpustila a dévée klenlo k ze mu ]oštovnímu úřadu Jde-l- i omaji? déti ani blízkých příbuz

ných učinil řadu národních a li úst upnou vytrvalostí byly překomi zbroeeno krví Kule jironikla nahodilé neňtěNtí nebo o Kebevraž- -

dumilnyeh odkazů a imiverHÚIní CW i"01M!
Offic: Doula 1872

nány všechny ostatní obtíže a zapravou ruku kterou h zakrývá- - du nedalo w zjititi Roztrhaná
la dívka obličej a vnikla do hlavy mrtvola ibi)raveiia byla do obec- -dědickou ustanovil Matici ňkol hromného jásotu spousty ohecen

Jifsidencfti Doufáš 5216ukou v Olomouci Cenký náríxlní stva spojily se ]H března 1HI!) hTěžce zraněné dévé bylo dopru- - ní márnice — Dne předešlého
život v Olomouci zaznamenává te rvc V(Kiy Mrciiozeuifilho mole sveno do UHtecké nemocnice a pro- - totiž ve Htředu 11 m m k 5 ho- -

dy ve Hvých dějinách nového Ště ódami Hořkých jezer ležících nati neopatrnému Mřelci bylo zahá- - dine odplcdne Kkoněila aebevraž- -

jižním konci průplavu Tak bylojeno trcatní vyíctřování don na trati dráhy cíxaře Franti- -drého mecenám a žehná jeho pa
inátcc I

Srbo-chorvatátii-
ia ze škol Ví

okonécno dílo o němž snili užBtav českého ikolstvi za války Aka Jowfa u Ríéan nenámá mla
staří Faraové a o něž se pokoušelá dívka byvši přejeta vlakemV IJilHku byly uzavřeny váechny

ebecné a rnéáťanaké škol v a bvladeuHké IiHty udělují Že zemská li již ve I I století před Kristem
r t ii Suezský průplav jo Kil) km dlounicn zřízena hlavni nemocnicevláda chorvatská nařídila váem

hkolním úřudúm žj vyuéovucí ja ý široký IX) až 110 m u vodnípro ranene ve utanici hc unasti
zyk rit-Hiii-í bytí na[řÍMlé nazýván ladiuy na dně puk 22 ni a hlu- -

Válka pfodstirkou ku zvyšováni con
Nám není třflbo vyoviit reny k&y kotva So válkk ? K

vropA vypukla Milí jmo infirim idnohy n oU( fu k
inctiipemi) e VkfM pf k vjov4nl řnn Vhr+
íujfriio své piliiivre to jim ru Kuíló okolnontl pouloukl
tiio kávou rliutnoii a jninnou rn rcny Jnké byly pf( Tklkoa

Dobrá káva 21c lepšídruh 23ca 26c
I'itn si o vorek který nl víun yilurma vyplkfkkl:

HEDORA COFFEE MILLS
2348 Central lrk Avo Dpt D CHICAOO ILL
() Kjiolfhli voti nťiiKtB o přeiivřilíiti u Kftíjmrovy banky v Ckirkjk

jedoucím od lienešova ku 1'razc
Tělo nebohé bylo roztrháno na

kusy Neznámá dívka byla vidě-

na několika lidmi již o ' hod

odpol jak obcházela trať stále

při tom plačíc Nežli odhodlala
ne k činu pojedla cosi na mezi u

Kxljezdll '

toký H m Novými pracemi za- -
KrbHko-ehorvatský- ale jen choř
vatNkým

až Mt) raněných ~ Cchká

škola vo Znojmě byla bez

přÍNtřeší poněvadž budovu její
rekvirovala pro whe vojenská

ločatými r JHÍlí) a nyní téměř
Kpuec cínových dolu v Cechách skončenými byl průplav rozšířen
lnové doly v Horní a Dolní všude na !0 m a prohlouben na 10oprava 1'odanlo kc vhak najít
Krupc (v (''echách) v nichž b vychodÍNko z této neutěšené hitu m pracc stala 40 mil korun

RŮZNÉ ZAJÍMAVOSTI Aritf lii- - získala velkou část akcii auče v dohodě h nicHtNkou radou atčxil cín skoro tmíc let zašly v

těchto dnech 1'oHlcdní dobou
bylo v dolech zaměnlnáiio víchu

vojenskou Kprávou která uvolni vládá nyní průplav úplně Pří
a budovu cckIu' zeuinké školy F M Dostojevský o válce

vňudy 10 havířů kteří hc zasta ioHpiKlarnkc takže kc dostalo mé i citeiske Noviny navazující

jmy z průplavu juou ohromné

poplatek za osobu ohnáni 10 fran-

ků a za zboží 7 až ' franků za
1000 klí

vením práci octli v nejvétHÍ bídě štanske koIe vhodných náhrad na výrok něm filosofa NictZHche

ho: "("'lověku je jiotřebí hej větFožár ítodolv Z neznámé do- - nich iiiÍKtnoKtí Vvuéovat m bii F C DLIOO
prodsvkí liovífího dobtks

F F WCLLMATJ
pnxtsvkó vepř dokylksřího jeho zla k hej většímu jeho

i na hoKpixláíhké škole

Usmýkán koňmi — :i'detý ko' (iobril VŠe nejvétší zlo jest jeho
Josef Ondráček sloužící v Miro-- KOnMISSIONARI V DOBYTKU

Uspořil mnoho lékařských účtů

"Nikdy jsme neměli nějakého lé-

ku" píše pan (' F líciiza z

iicjlepší silou a nejtvrdšíin kaníc
nem hej vyššímu tvůrci a je nutslavi ti li(Ktinského íírubra v mi

milých dnech ráno zapřáhal smr no hy clovek vypěstil sve dobro PitUford N V "kt-r- by nám
telné vsak stihlo ho při tom ne a spolu své zlo" vzMiníiiají ná byl udělal tolik dobra jako Dra

zoru ruského spisovatele ' M Petra Iloboko ('spořil nám mnohý
řtéstí lak vedl pár koní k vo
u splašili se tito y nenadání a v DoHtojcvského o válce Dost oje v

V r WnlliAkk xkl fViili kťrirtuiia křbn iitfrik i lnuu (lůf mm

BLISS ti WELLI71AN
Rom jm in Eiciiiiiiiii uiiu jud mii $o mu umm

ivý dali se trysk při éemž nebo- - ký jest velikým obhájcem války
lékařský úéet zvláště v píipadu
našich dětí a jest tak chutný že

maličcí jej rádi berou Sotva je
ale "vedené za vclikomysluviu cliv vozka zapletený do řemení

nul příčiny vypukl v minulých
dnech oheň ve Hfodole p ('Víiku

líajtra v Dolánkách u Hakova O-bi-
li

sláma a stroje jež ve ntodolc

nalézaly padly za oběř dravé-m- u

živlu Celková iíkola pácí nv

na ÍOÍMK) K a jHt jen t mHlé ěá
wti kryta yojiStřnírn
Oheň v Bukovně — V pátek

dnu m m v éaHiiých hfMlinách

lunních vyjukl požár ve stodola
rolníka p V Nováka v 1 šikovné u
Ml liolehlavě Ohiu nabyl v ma-

lé chvíli značné xíly a zniéil ve
co bylo ve Htodole Škoda éiuí

přen 5lK)() K a není cele kryta po
jiátř-níi- n

Majitel puti Novák j?
na vojnft
Sňatek na smrtelném loži —

Miíáeký Karel £letý délník v

ťáulavi byl pro vážnou chorobu

upadl a byl vláčen zdivočelým em ro osvobození utlačovaných
npiežením i rvalo to hezkou chví lidi pro nezištnou a svatou my

nějakého léku který by byl tak

těsné spojen s domovem jako ten-

to starý bylinný lék Dra Petra

Iloboko lest dobrý pru maličké

liež se jMídařilo Hplašcné kom š'enku" ()d takové války slibuje
zachytmmti a krví zalitému voz si Dostojevský že očistí zkažený
kovi přispět i ku pomoci Nebo vzduch od nahromaděných výpa jako pro dospělé"
žák jen měl hlavu Hamou ránu ru vyli ti dusí zazenu potupnou Ni lze ho dostatí jako jiné léky

lékárnách Dodává se pilino zztratil zatím už vědomí Když byl bázlivost a binmt vyhlásí a pont a
ví pevný cí! dá a objasni myšlén-
ku kterou ten liebo onen národ

vyproštěn neprodlené byl najo- - laboratoři tub jej e dostali u
i u do vlaku a odveycn du Hrna zvláštních jednatelů Píste na Dr
o zimské nemocnice zraněni ie- -

Stará "Elit" whiskev

vidy pravá čistá

Prodávaná vc všech předních hostincích

Kentuckd nejžístší druh

Msour mash whiska

tua poílle určeni svt lio uvestl ve

skutek Ihmtojevský je píisvěd
ťi h že "sjdšn mír dlouhý mír ci- -

l i ter Fahrney & Sons p -- 21 So

Iloyiie Ave Chicaifo III — Ad

vci lišenu ntvojny propuxien domu povtn
lioHtt vojeithKů intdttbro Npriwtén élovéka zvířetem a ukrutní

kcltl U le lilavnc dtlSeVlie Uetec - lnu ta na rcvinat umu No
ii v in diouliehu míru tyji jen vákovým ohjcml PliíAÍ omiámka

na jiném mUtí t Ivykořisťovatelé národů" VyjMi- -

iii ti nic li Htt ústrky a útrapy jež
„dhotlivl máli nánslové evropští
miiHiii okoušeli v iiplynutvch ď 1'TKJIK Hi IIII LUXUS OARII
áeh lliilovych l ipttlllrttlji'Ul li

si Jak ke Ji lil lidštit) feVl'1 o VHUtí- -

liid v jejich školáci jak jun
v hosrovttU i nich mateřštinu jk

ho Itvlo však tak těžkého rázu že

mezi diipravou vypustil duši
Střelil Školáka — Rolnický sy-

nek hant ťich (eseňovic na

vštévtije iinní hosMdářkou šká-

lu v l'ystřici kumi ileiiné diH-h-

i Kd4 šlo vlet školních diti--

cesta ušla někdy však stalo In

musil ("Vch šlnpati domii sám coi
ťvláitá tii tmavých večeru nebý-
valo Itio přijeltlH-h- ťVch Ulili

lul st b i ťttipalil nijakou stfcl
nu íbraň a tok koupil ni íhiheř
tuvuu pistulku Kdyl rhudivnl
r školy iiimival ji vidy nabitou

Umhdy 41 se ikiilvkciu ťVnkt-n- t

iUndU ni jemuj m poehlubd jk
je h(vn iaoptfťii kdvi jd t4in

pft ěi mi pbráv si nabitou pi
Sluli 1'ojcdium ji ( írtU H4

milll h lUndU li utv2 n
ku imnedl v tom tftukU ř4h
ii it'Htn4 tomu rhtěU ie
kůtka i4hU lUndia piimu t

rdev laklc jttrtrv kkici k !

nit ich hurd pustil ttip4s

vyvUstAovat jejich m movitý

CACKLEY BROS
Ií n Cnplto! Av„ OMAHA

chcete-l- i dostat tu nejlepií Kueujm JPnAPOM

luajett k míli' tne tul píUnat

Jno AI Fixa

tU IU 11 tkl 4f#lt lf
VMsé Kruw 'fktluv"

t UI k #fnt N tl l

Viak 'Uki tťlt tll4l tt

kuvUr isswkHili (Itv )kt
twmtkikjr lit

rspuu ěrtstečltuU opráviiéniist vý- -

ridtíi Dostojí-- ski' Itn A pirjeliu
l liliu bV ' VHlkU OíVÓll 1 J

I lehl — a ježto Henu' m' ťltorií-l- a

byl hiii c mvou ntib nkou
'tletou dcerou (ájílavukéhu dělní-

ka Františkou IImíovou na inr-leln- é

piwtili

3rbkjt tajateo — matkou —

"SloVfiKký Uennik" U: Do
koiiekélm tábora válečných xa

jatců Mnst jiiiúni itontat mu mU

dý iirUký vojik V i y inkuhk
ilni v Jetl kdyl Žádal u Ukařr
kterému pluťradd l jn před p
liidelti Vute'ná v vilu im jo- -

Ji v vij uiki Lit& m kkrý
k iriia kter4 itrHtda ídrvé

liti chl4jH'

Hráí ti patrtmuvL — 'n Uv- -

té tutU Tiíliová MiniUtiuMtý

libtý kbnuplfký pMHMidk řV

MttrkyUii ilui d(Mui(titttvott
Mtrtkiu a itml jt dumtV Nr
uMutV nd4lik kUpi iu4tiu n

knpl Uk lllmtku 1 IMotAl tu

ký l'Ui k pí i Hťtwí t)ly uut utr

íťr tři prtji ti a U%é tw til
rníu bl n I

CroWii leaou tdavavi D

jt mltý případ wdfkrál i Uutn

ittjfiikkou #' nit t 7 tíio
rii#ijf pfijVU iwtUnk Kaia

Vlducli ktrrý dýchinm r v kt-rčli- i

jsiím kt jlj tlustí i iw diet) io

iinH iii v mravní ikiio d iwii
lUnt" hby válkou piiilu nov A

VÍtb M én přV)ř liVlil by VI- -

Joscph Bliss 5t Sou Co

iiř%hf fr4 Mvau
HQU T M OMAHA NHHh

lrov i pomiihl iiiiiitli i4)du
let intoji vskťhii krásný a lil
ký program jh4 iwliii j

di Ihnlítcw pra dr Kurne j nJ v VNtiuln# k balťii i#Mu'hii tulru

bllvi "My první uViJt-m- % Ji i1 "ii „II Vmord vik konstétoviili ui jen n

tu i iitťlieťnitf d"uliiHuli UI
itihu (duha tUViiliu citlvh iiiru0k Ukf ve viiném neb OiMt r

M AON A MACH
niNt iRkaiu

I MMl run 1% U kv tmlt kw- - M) I k wk
" kkk wv

H4tk (k%i

V mumlýfk diirrh Vrátil

t dí l'rky Kkř rk kr ř U
Minii jriti tii4t-ikrá- t bvl

lht j it f úpluji nvtibuilnťtt) a mx cř
nioMlatutu rtvigl vi'k ustal nl h

riMisiu1 liliu vUkvm llaluU řl iiirvolu třtrkt!i ijtilnu!!


